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Efter ny COWI-rapport: Kerteminde Forsyning arbejder på at tilbyde 
fjernvarme i endnu flere områder  
 
Kerteminde Forsyning er – et halvt år før, det blev stillet i udsigt – begyndt at tilslutte boliger i 
Munkebo til fjernvarmen. Og forsyningen har planer om at sende breve til boligejere og 
virksomheder i Marslev og Birkende-Nonnebo om, at de også kan sige ja til fjernvarmen. Nu viser en 
helt ny COWI-rapport, at fjernvarmen kan være på vej til yderligere områder: 
 

• Langeskov Syd Industri og Rønninge 
• Hundslev, Nymarkshuse Syd, Rynkeby, Skovhuse og Revninge 
• Drigstrup og Over Kærby 
• Dræby 

 
De foreløbige beregninger viser, at boligejerne i disse områder kan spare mellem 3.100 og 7.600 
kroner om året ved at vælge fjernvarme frem for varmepumpe.  
 
Kerteminde Forsyning fremsender løbende projektforslagene for disse områder til godkendelse hos 
Kerteminde Kommune i 2023. Og selve fjernvarmeudrulningen forventes at foregå i perioden 2024 
– 2028. 
 
For at blive realiseret kræver et fjernvarmeprojekt positiv økonomi for forsyningen, for samfundet 
og for kunderne. Desuden skal kommunen godkende projektet.   
 
Hans Luunbjerg, formand for Kerteminde Forsynings bestyrelse udtaler: ”Vi har fuldt fokus på at 
tilslutte så mange kunder som muligt og så hurtigt som muligt. Jeg har tillid til, at kommunen 
løbende nikker ja til, at vi må udbrede fjernvarmen i de nye områder. I forhold til de eksisterende 
fjernvarmeprojekter har jeg med tilfredshed konstateret, at Kerteminde Kommune arbejder 
målrettet og hurtigt på at sikre os de nødvendige godkendelser.”   
 
Når kommunen har nikket ja til planerne, søger Forsyningen økonomisk tilskud ved Energistyrelsen. 
Sidst, men ikke mindst, skal der opnås et vist antal forhåndstilsagn fra de enkelte kunder, for at 
fjernvarmen kan udrulles. 
 
Direktør for forsyningen, Michael Høj-Larsen: ”Uanset hvor man bor, så sender vi brev direkte til 
postkassen, så snart boligejeren eller virksomheden kan sige ja til fjernvarmen. 
Varmepumpesælgerne har forspring, fordi de ikke skal igennem de procedurer, som vi skal. Men når 
vi ser på kroner og ører, så er fjernvarmen det bedste valg. Så jeg opfordrer folk til at have 
tålmodighed med os.” 
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Sådan går det med udrulning af fjernvarme i Kerteminde Kommune 
 
Munkebo 
Tilslutninger er i gang langs hovedledningen. Til efteråret sættes der yderligere turbo på. Boligejere, 
der endnu ikke har tilmeldt sig på kertemindeforsyning.dk/fremtidens-fjernvarme, kan nå det 
endnu. Tilslutningerne varer til og med 2026.   
 
Marslev og Birkende-Nonnebo 
Kommunen har givet betinget ja til forsyningens planer. Når Energistyrelsen siger ja til at give tilskud, 
kan forsyningen sende brev til boligejerne og virksomhederne om, at de kan få tilbud på 
fjernvarmen. Arbejdet udføres i årene 2024-2027 og kræver, at 70 procent af boligejerne og 
virksomhederne siger ja. Et områdetillæg i Marslev er i spil for at få økonomien til at hænge sammen. 
Men selv med områdetillæg er fjernvarmen den billigste løsning for at komme ud af gassen.  
 
Øvrige, nye områder (Langeskov Syd, Rønninge osv.) 
Beregningerne viser positiv økonomi for kunderne og for forsyningen. Nu skal der regnes på 
samfundsøkonomi, og der skal udarbejdes projektansøgninger for de enkelte områder. Dernæst skal 
kommunen nikke ja, og Energistyrelsen skal give tilskud. Og så kan forsyningen begynde at indhente 
tilsagn ved virksomheder og boligejere. Tilslutningerne ventes at finde sted 2024-28.  


